<sup>8</sup> Cic. Brut. 31. | <sup>5</sup> Cic. Tusc. I. 22 De fin. V. 3. | <sup>8</sup> Aug. Contra Julian. V. 15 (Migne P. lat. 44, 777) cf. De civ. dei 2, 14. | <sup>10</sup> Aug. De civ. dei 8, 4 (Migne P. lat. 41, 227 sq.). | <sup>12</sup> Aug. De civ. dei 8, 12 (Migne P. lat. 41, 236 sq.). | <sup>16</sup> Aug. De civ. dei 8, 13 (Migne P. lat. 41, 238). | <sup>17</sup> Aug. De civ. dei 8, 12 (Migne P. lat. 41, 236 sq.) | <sup>22</sup> Arist. Probl. A 953 a, 10—12. | <sup>29</sup> Arist. Fragm. 623. 1583 a.

quod Aristotelem laudans, cum ingenio cunctos illum superasse dixisset, addidit: »Platonem semper excipio.« Atqui divinus vir Augustinus eadem, quae Cicero et iisdem fere verbis multis in locis de Platone commemorat: »Merito, inquit, Cicero deum inter philosophos Platonem vocat, qui cunctos 5 philosophos et ingenio et sapientia superavit.« Et alibi: »Qui cum esset Atheniensis, honesto apud eos loco natus ingenioque mirabili longe suos condiscipulos praeiret, operaे pretium tamen esse putans, si philosophicis disciplinis excelleret, idque sibi sufficeret seipsum simul et Socraticam disciplinam deferens versus omnem oram, cuius famam alicuius nobilis scientiae 10 percipiendae eum comprehendebat, quam longe lateque potuit, profectus perrexit.« Item alio in loco: »Non sine ratione Platonicos elegi philosophos, quibuscum disputarem, cum ipse Plato et de ultimis hominis fine et de divina natura melius ceteris philosophis dixerit, ad haec ex sententia Labeonis semideum Platonem appellat, deo quidem inferiorem, sed homine 15 superiorem.« Et rursus: »Aristoteles, inquit, Platonis auditor, summo ingenio fuit, sapientia tamen Platone inferior.« Quid ego nunc Quintilianum commemorem, cuius verba haec sunt? »Philosophorum quis dubitet Platonem esse praecipuum, sive acumine disserendi, sive eloquendi facultate divina quadam et Homerica? Multum enim supra prosam orationem, et 20 quam Graeci pedestrem vocant, surgit, ut mihi non hominis ingenio, sed quodam Delphico videatur oraculo instinctus.« Quid Plinium, quid Apuleium adducam, qui multis in locis non modo vitam et mores et sapientiam Platonis laudant, extollunt, admirantur, sed etiam plenam illam orationem similem nivibus hibernis, crebram, assiduam, largam, postremo divinam 25 atque caelestem? Multa sane in hunc modum tum apud philosophos, tum apud ceteros Latinae linguae veteres auctores reperiuntur, ex quibus constat, quale Latinorum de Platone iudicium fuerit.

Quid autem Graeci senserint, imprimis ab ipso Aristotele licet intellegere. Hic cum in problematis quaereret, »cur ii, qui in philosophia 30 vel poëtica vel liberalibus disciplinis vel etiam rei publicae administratione claruerunt, melancholici fuerint«, postquam enumeratis plerisque antiquis ad iuniores descendit, Empedoclis et Platonis et Socratis exemplo usus est. Quin etiam praeclaram orationem de laudibus Platonis conscripsit, ut Olympiodorus refert. Et in elegiis ad Eudemum haec de Platone cecinit: